

2017-10-18

Till kommunstyrelsen

Inrätta en marksaneringsfond!

Det finns mycket förorenad mark i Nacka. Allt sedan Gustav Vasas tid har sopor och avfall från tillverkning, industrier och hushåll deponerats i naturen eller vattnet. I Gäddviken finns kisaska från gamla fabriker och rester från övertäckta soptippar finns lite här och där. Vi har tidigare tagit initiativ till att inventera förekomsten av markföroreningar och de visar att det finns ca 35 sådana områden.

En hel del har eller håller på att saneras i takt med att gamla industriområden omvandlas till moderna bostadsområden, t ex på Kvarnholmen och i Tollare. Principen är att den som förorenat ska bekosta saneringen, men det finns områden där det inte går att identifiera en förorenare längre. Kommunen har fått ta stora saneringskostnader de senaste åren. Kostnaderna var 15 miljoner kronor år 2016 och beräknas bli 18 miljoner kronor i år, bl a för sanering i Tollare, Telegrafberget och för studentbostäder i Ektorp.

Det är viktigt av miljöskäl att förorenad mark saneras. Dagens sätt att redovisa saneringskostnaderna (via driftbudgeten) hotar dock möjligheten att fortsätta saneringsarbetet, eftersom det tränger ut andra angelägna uppgifter. Det känns inte heller helt självklart att dagens skattebetalare ska stå för saneringskostnader som uppstått för länge sedan och där nyttan och värdet är bestående för flera år framöver.

I stället för att kommunen tar saneringskostnaderna över driftbudgeten vill vi undersöka om man kan använda en del av årets rekordstora överskott till att skapa en marksaneringsfond, som man sedan kan ianspråka medel ur när saneringar behöver göras. Vi bedömer att en lämplig omfattning på en sådan fond är 100 miljoner kronor.

Vi föreslår att stadsledningskontoret får i uppdrag att återkomma med förslag om att inrätta en marksaneringsfond och konsekvenserna av detta.

Mats Gerdau
Moderaterna

Gunilla Grudevall-Steen
Liberalerna

Hans Peters
Centerpartiet

Jan-Eric Jansson
Kristdemokraterna

